LES PIEDS
DE POTEAUX
9
Pieds
de
poteau
D
/G

MATIÈRE : Acier S235JR suivant NF EN 10025.
Finition galvanisée à chaud suivant NF EN ISO 1461.
ADAPTATEURS / ADAPTORS /  ADAPTADORESPB319 / Pieds de poteau réglables vario
Données techniques
A C
B
E
PPD
MODELE
Dimensions en mm Perçages en mm
Rond
à béton
Valeurs Caractéristiques en kN
Bois classe C24 - Béton C20/25
A B C E Ep. Boulons Pointes ø  FR1  FR2 HR1 HR2
PPD70/70G 70 126.50 70 250 5 2-Ø13,5 10-Ø5 16 37.2 12.3 3.6 5.3
PPD80/70G 80 121.50 70 250 5 2-Ø13.5 10-Ø5 16 37.2 8.9 3.4 5.3
PPD90/70G 90 126.50 70 250 5 2-Ø13.5 10-Ø5 16 49.5 8.1 6.6 8.4
PPD100/70G 100 121.50 70 250 5 2-Ø13.5 10-Ø5 16 49.5 7.1 6.9 8.4
PPD120/90G 120 121.50 90 250 5 4-Ø13.5 12-Ø5 20 49.5 8.5 7.2 10.3
PPD140/90G 140 121.50 90 250 5 4-Ø13.5 12-Ø5 20 49.5 7.1 7.2 10.3
PPD
Fixations
Applications
SUPPORT : • Porteur : béton • Porté : bois massif, lamellé collé, bois composite.

MATIÈRE : Acier S253JR suivant NF EN 10025.
Finition galvanisation à chaud suivant NF EN ISO 1461
ou bichromaté suivant NF EN ISO 2081.
Epaisseur 4 mm.
PPSIX : Inox 304 L
Sur bois : broches STD 12 ou STD16, boulons Ø12 ou 16 mm suivant perçages.
Sur béton :  • Cheville mécanique : goujon WA M12-104/5 ou WA M10-78/5
• Ancrage chimique : résine AT-HP + Tige iletée LMAS M12-150/35 ou LMAS M10-120/25
Sur Acier : boulons.
Fixations
MODELE
Dimensions en mm
Finition
Perçages en mm Valeurs caractéristiques fk, mod - en kN
A B C D E E1 E2 E3 F Ep. En âme Platine  FR1  FR2 HR1 HR2
PPS170 60 170 60 100 18 48 48 56 100 4 GC 2 Ø13 4 Ø12 24.7 16.4 10.5 1.4
PPS230 80 230 80 130 22 70 46 92 130 4 GC    2 Ø13 4 Ø12 32.9 18.0 13.3 1.1
PPSDT160 60 160 34 100 - 20 84 56 100 4 GC 1 Ø13 4 Ø14 39.1 8.5 9.3 6.7
PPSDT230 80 234 44 130 28 28 84 58 130 4 GC 1 Ø17 et 2 Ø13 4 Ø14 50.9 23.0 15.2 9.0
PPS170IX 60 170 60 100 18 48 48 56 100 4 INOX 2 Ø13 4 Ø12 22.1 16.4 10.5 1.4
PPSDT230IX 80 234 44 130 28 28 84 58 130 4 INOX 1 Ø17 et 2 Ø13 4 Ø14 45.9 23.0 15.2 9.0
PPSR320 100 100 à 150 100 130 20 25 25 100 130 4 BC 1 Ø17 et 2 Ø13 4 Ø12 48.8 20.9 - -
Données techniques
A E
E3

Sur poteau : boulons, tirefonds Ø 10 mm.
Sur béton : scellement du rond à béton avec résine AT-HP
PPSP
Données techniques
SIMPSON
Stro
ng-Tie®
SIMPSON
Stro
ng-Tie®
MODELE
DIMENSIONS en mm Types
de inition
PERÇAGES en mm Valeurs Caractéristiques
en kN - FR1A B C Ep. Rond à béton Vis à bois
PPSP70 70 200 70 4 Ø16 GC 4 Ø11 30.0
PPSP90 90 200 90 4 Ø16 GC 4 Ø11 30.0
PPSP100 100 200 100 4 Ø20 GC 4 Ø12 41.0
PPSP130 130 200 130 4 Ø20 GC 4 Ø12 41.0
La contrainte caracteristique du béton doit être au minimum de 20 Mpa.
La distance entre la platine et le sol ne doit pas être supérieure à 50 mm (voir schéma).
ATE-07/0285
ATE-07/0285

Les EMBU permettent la fixation de poteaux sur un support existant (balcon, terrasse...) et assurent la protection
du poteau des remontées d‘humidité (repos à 20mm du sol). Son installation est simplifiée grâce à un perçage
oblong en partie basse.
Caractéristiques
MATIÈRE : Acier S235JR suivant NF EN 10025.
Finition galvanisation à chaud suivant NF EN ISO 1461.
Sur poteau : pointes annelées CNA Ø4.0x50 mm ou boulons Ø10 ou 12 mm.
Sur béton : • cheville mécanique : goujon WA M16-110/5
                   • ancrage chimique : résine AT-HP + tige iletée LMAS M16-170/20
Fixations
MODELE
DIMENSIONS EN MM Types de
Finition
PERÇAGES en mm
A B C D Ep. Pointes Boulons Base
EMBU70 70 125 70 107 4 GC 10-Ø5 4-Ø9 + 2Ø11 Oblong 17x20
EMBU90 90 125 70 107 4 GC 10-Ø5 4-Ø9 + 2Ø11 2-Ø9 - Obl.17x20
EMBU100 100 120 70 102 4 GC 10-Ø5 4-Ø9 + 2Ø11 2-Ø9 - Obl.17x20
EMBU120 120 110 70 92 4 GC 10-Ø5 4-Ø9 + 2Ø11 2-Ø9 - Obl.17x20
EMBU140 140 100 70 82 4 GC 10-Ø5 4-Ø9 + 2Ø11 2-Ø9 - Obl.17x20
Données techniques
EMBU
Applications
SUPPORT :